



## LANDBRUKSNYTT

Informasjon fra Landbrukskontoret i Vestre Toten – mars 2025

### Tilskudd i landbruket, søknadsfrister:

Søknad om produksjonstilskudd, del 1, søknadsfrist 15.03.2025

Smil-tilskudd, søknad om tilskudd til Spesielle miljøtiltak i landbruket. Søknadsfrist, 01.04.2024 – Tiltaksstrategi ligger tilgjengelig på kommunens hjemmesider. [vedtatt-smil-strategi-i-vestre-toten-kommune-2024-2027.pdf](#)

Søknad om tiltak i beitefelt, frist 01.04.2025

Tilskudd til drenering. Tilskuddet gjelder for ny drenering på dyrka jord som er drenert fra før, gjelder ikke nydyrkingsareal. Det gis tilskudd til systematisk drenering eller usystematisk (tilskudd pr løpemeter) drenering og avskjæringsgrøfter. Tilskuddet er kr 4000,-/daa og/eller kr 61,-/meter (avgrenses til max kr 4000,-/daa), det må legges ved grøftkart som viser areal og antall meter grøft. Løpende søknadsfrist.

### Endre arealstatus fra skog til innmarksbeite:

Dersom du har skogsmark som skal tas i bruk til eller er tatt i bruk til beite og du ønsker at kommunen skal vurdere om det kan godkjennes som innmarksbeite, må kommunen motta melding om dette innen 15.juni for å kunne ta en befaring. Vurdering om det er nok grasarter/dekningsgrad, om beitet er godt nok ryddet og beitetrykk legges til grunn ved godkjenning. Husk at areal som er skog og som er hugget må forynges (nyplanting) dersom kommunen ikke godkjenner det som beite.

### Godkjenne nydyrkingsareal:

Frist for å gi kommunen varsel om at nydyrkingsareal (etter godkjent plan) er ferdig og tatt i bruk er 1.august. Vilkår satt i godkjenning vil bli kontrollert i hvert enkelt tilfelle.

### Fastsettelse av forskrift om lagring og bruk av gjødsel mv, gjødselbrukforskriften.

Landbruks- og matdepartementet, Klima og miljødepartementet og helse- og omsorgsdepartementet har fastsatt ny forskrift om bruk av gjødsel mv. Fastsatt dato 29. januar 2025 og dette forskrift erstatter forskrift av 18. juli 2003 om gjødselvarer mv.

Ny forskrift gjelder bruk av gjødsel og vil sette strengere krav til lagring, bruk, dokumentasjon og oppfølging av gjødselbruken, både mineralgjødsel og husdyrgjødsel.

Forskriften gjelder fra 1. februar 2025.

### Nye regler sikrer matproduksjonen i Norge og bidrar til bedre forhold i vassdrag

Den nye forskrifta gjeld bruk av både husdyrgjødsel og mineralgjødsel. Forskrifta har nye reglar som gjeld spreiemengder og spreietidspunkt. Krava gjeld ulikt i ulike delar av landet samstundes som det er overgangsreglar. Forskrifta gjeld også lagring av organiske gjødselvarer som husdyrgjødsel, biorest og avløpsslam.

Lurer du på kva som gjeld deg? Landbruksdirektoratet har laga rettleiing med oversyn over krava i den nye forskrifta.

[Her finn du rettleiinga.](#)

Krav til større spreieareal trer i kraft frå 2027.

Det vil vere ei overgangsperiode fram til dei nye krava om fosformengder vil ta til å gjelde.

Fram til 1. januar 2027 kan du spreie dei same mengdene som i dag, dvs. 3,5 kg P pr dekar, men hugs at du no også må rekne med mineralgjødsel.

Til hjelp med å anslå kor myke fosfor som kan spreiaast, har Landbruksdirektoratet laga ein enkel kalkulator som kan rekne ut kor mykje fosfor som blir produsert på garden din, og om du har nok spreieareal.

[Kalkulatoren finn du her](#)

Kalkulatoren er meint som rettleiing, og det må alltid gjerast ei grundigare vurdering for å vite sikkert om du ligg innafor reglane.

### Statsforvalteren i Innlandet har fastsatt forskrift for regionale miljøkrav.

De nye klimatiltakene er ledd i arbeidet med å begrense nitrogen- og fosfortilgang i vassdrag og Oslofjorden. Areal som er erosjonsutsatt vil få krav om grasdekte kantsoner/grasvegetasjon i dråg, langs vassdrag og ved nedløpskummer for drenering og overflatevann. Forskriften vil gjelde fra 4.3.2025 og gjelder åpenåker areal.

Tiltakene vil være tilskuddsberettiget etter RMP- (regionale miljøtilskudd) ordningen.

Vilkår og forskrift vil bli tilgjengelig etter hvert på Statsforvalterens hjemmesider og på kommunens hjemmesider.

### Offentlig kontroll for å komme ut av floghavreregisteret.

Hvis du mener eiendommen er fri for floghavre etter å ha vært registrert i floghavreregisteret og du har foretatt lusing, kan du melde eiendommen fri og starte prosess med å ta eiendommen ut av floghavreregisteret. Du må sende inn **skjema for offentlig kontroll** til kommunen innen 1. mai. Les mer på Mattilsynets nettside om floghavre. Ved offentlig kontroll blir det gjennomført en systematisk kontroll av alt dyrka areal på eiendommen. Alt areal må være kontrollerbart, dvs det må dyrkes vekster som det kan kontrolleres i (bygg eller hvete).

### Driveplikt.

Eier av jordbruksareal må selv drive jorda eller leie bort jorda til andre som driver den, jfr jordlova § 8. Kommunen fører tilsyn med at jorda drives og ifølge forskrift for produksjonstilskudd er det krav om at jorda drives og at foretaket har «vanlig jordbruksdrift». Areal som ikke er i bruk skal det ikke søkes tilskudd til.

### Innovasjon Norge.

Fra og med februar 2025 går alle søknader om tilskudd/lån til prosjekter på landbrukseiendommer direkte til Innovasjon Norge uten at de går til kommunen for vurdering. Se nettsiden til IN-Norge for søknadsskjema og opplysning/veiledning.

### Skogfond og tilskudd

Lokalt tilskudd til skogkultur er inntil 30% tilskudd til ungskogpleie.

Tilskudd til planting (nyplanting og suppleringsplanting) framgår her: [Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#)

Tiltak som er berettiget refusjon/tilskudd vil bli behandlet fortløpende med refusjon fra skogfond, men tilskudd vil bli godskrevet skogfondskonto mot slutten av året (desember) når vi ser totalbehovet. Hvis behovet for tilskudd er større enn tildelte midler, kan tilskuddssatsen reduseres slik at flest mulig får støtte.

**Søknadsfrist planting og skogkultur: 25. november**

Det kan også gis inntil 40 % tilskudd av dokumenterte kostnader til gjødsling av skog. Se mer om ordningen her: [Tilskudd til gjødsling av skog som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#)

**Søknadsfrist for denne ordningen er 15. september.**

**Miljøtilskudd i skog**

Dette kan du søke tilskudd til:

Skjøtselstiltak

Langsiktig bevaring (nøkkelbiotoper, Rovfugleir, Tiurleik)

Villmarkspregede områder

Mer om ordningen og søknadsskjema ligger her: [Tilskudd til miljøtiltak i skog – Landbruksdirektoratet](#)

**Søknadsfrist: løpende**